
Státní rozpočet letos skončí s deficitem
nejvýše 380 miliard Kč, oznámila Schillerová
- CZ24 News | 31. prosince 2020

ČESKO: Státní rozpočet ČR za rok 2020 skončí s deficitem v rozmezí 370 a 380 miliard
korun. Informovala o tom ministryně financí Alena Schillerová (za ANO) v České televizi.
Půjde o nejvyšší schodek státního rozpočtu v historii. Výsledný deficit by však měl být
výrazně nižší, než umožňoval příslušný zákon. Sněmovnou třikrát novelizovaný státní
rozpočet ČR na rok 2020 počítá s deficitem 500 miliard Kč.

„Schodek státního rozpočtu za rok 2020 bude menší než 380 miliard,“ uvedla v televizi Schillerová.

Pohybovat by se měl v rozmezí 370 až 380 miliard.

Schillerová odmítla kritiku, že schválený deficit nebyl vyčerpán kvůli nedostatečné státní podpoře
firem během epidemie.

„My jsme mohli rozdat jenom to, co bylo na vládní rozpočtové rezervě, případně to, co měly
neutracené jednotlivé resorty. A věřte, že jsme to beze zbytku vyčerpali,“ uvedla ministryně.

Podnikatelům zasaženým vládními opatřeními proti šíření nákazy koronaviru stát přerozdělil
podporu vyšší než 130 miliard korun.

Loni stát hospodařil se schodkem 28,5 miliardy korun. Nejvyšší schodek rozpočet zaznamenal za rok
2009 a to kvůli dopadům světové hospodářské krize. Deficit se tehdy vyšplhal na 192 miliard korun.

Sněmovnou schválený rozpočet na rok 2020 počítá se schodkem 500 miliard korun. Poslanci jej na
návrh vlády třikrát zvýšili kvůli dopadům epidemie koronaviru z původních 40 miliard Kč.

https://cz24.news/statni-rozpocet-letos-skonci-s-deficitem-nejvyse-380-miliard-kc-oznamila-schillerova/
https://cz24.news/statni-rozpocet-letos-skonci-s-deficitem-nejvyse-380-miliard-kc-oznamila-schillerova/


Na rok 2021 schválila Sněmovna rozpočet se schodkem 320 miliard korun. Zákon však nepočítá s
dopady snížení daní zaměstnancům a dalšími změnami, obsaženými ve schváleném „daňovém
balíčku“.

Zdroj: https://www.byznysnoviny.cz/


